8 Sprawę potwierdzenia tej darowizny kapituła rozważała na swych posiedzeniach, zob. AAWO, AK, Acta Cap. 9, k. 257, 9 V 1682 r. oraz ibidem, k. 274, 12 III 1683 r. Kapituła miała sporo wątpliwości, bo w tym drugim zapisie zastrzegła: „Pro securitate etiam tam dominum donatariorum quam capitularium personarum beneplacitum Sanctae Sedis super hac gratia procuretur”.

9 Stosowne dokumenty w formie aktu notarialnego zachowały się, zob. AAWO, AK, Ab 22, k. 15—16. Na odwołanie tego aktu sekretarz kapituły Kacper Simonis zamieścił taką adnotację: „Confirmatio gratiae Waltersmühl in personam Towianski 1691 die 11 Januarii”.

10 Zob. list kogoś z otoczenia biskupa Zbąskiego do kapituły z 20 I 1690 r. — AAWO, AK, Ab 22, na k. 3 mowa o sufraganie: „Praeter rationes conscientiae, continui labores ac ecclesiae et reipublicae continuae curae, ipsa denique aetas et virum brevis forte usus, tum et dignitas huius ecclesiae et necessitates urgent suam celsitudinem cogitare de futuro suffraganeo, cui personae et labori cum per erectionem bona Waltersmühl designata fuerint, nunc vero sint alienata, proinde sua celsitudo maiorem in modum petit, quatenus hac in re et quid circa revisionem privilegiorum intervenerit, ac cur non fuerit productum hocce privilegium reverendissimum capitulum a perillustribus dominis deputatis informari velit et consulere, ut haec erectio et particula boni doni non praetereat suum verum et legitimum futurum possessorem, unice sua celsitudo petit et commendat”.

11 AAWO, AK, Acta Cap. 10, k. 131, protokół posiedzenia kapituły z 23 I 1690 r., oto interesujący nas fragment: „In eodem consensu retulerunt nuper die 9 Januarii ad revisionem privilegiorum episcopatus ad latus suae celsitudinis a venerabili capitulo deputati perillustres domini Krieger, Zagorny et Kunigk canonici, in suae celsitudinis illustrissimi et reverendissimi domini episcopi, ac ipsorum uti capitularium ablegatorum praesentia in arce Heilsbergensi inchoatum fuisse opus revisionis privilegiorum, potissimum gratialium, tam antiquorum quam recentiorum. Quorum plurima inter alias defectus carent beneplacito Sanctae Sedis Apostolicae circa alienationem bonorum ecclesiae requisito. Consilium vero et sensum fuisse per ipsos insinuatam suae celsitudini, quod antiquiora, praescriptione legitima firmata, praesertim circa parvas terrulas, salva conservari possint. Quae vero non sunt in evidentem utilitatem vel necessitatem ecclesiae, sed quinimo in praeeudicium mensae episcopalis recentius facta, beneplacito Sanctae Sedis Apostolicae, consensu capituli aliisque conditionibus de iure requisitis carentia, salva expensarum gratialistis refusione, nisi sint parva et non adeo considerabilis materia gratiae, de iure alias permissa, pro nullis declarari posse”.